
Obrazložitev za Predlog splošnega akta o plačilih za uporabo elementov oštevilčenja 

 
 Agencija na podlagi drugega odstavka 74. člena in 204. Člena Zakona o elektronskih 

komunikacijah (Uradni list RS, št. 109/12-ZEKom-1) objavlja predlog splošnega akta o načinu 

izračuna plačil za uporabo elementov oštevilčenja. 

Imetniki odločbe o dodelitvi elementov oštevilčenja morajo za dodeljene elemente oštevilčenja 

plačevati letno administrativno plačilo. Za elemente oštevilčenja, ki se dodelijo na podlagi javnega 

razpisa, pa se v skladu s sedmim odstavkom 74. člena oz. drugim odstavkom 65. člena ZEKom-1 

plača tudi pristojbina za učinkovito rabo omejene naravne dobrine, ki je prihodek proračuna.  

Predlog splošnega akta o načinu izračuna plačil za uporabo elementov oštevilčenja določa ob 
upoštevanju določb 6., 7. in 74. člena ZEKom-1 poleg načina izračuna plačil določa predvsem 
število točk na element posamezne vrste oštevilčenja. Predlog glede na  Pravilnik o načinu 
izračuna plačil na podlagi obvestila, za uporabo radijskih frekvenc in za uporabo elementov 
oštevilčenja (Uradni list RS, št. 118/04, 90/05, 22/07, 46/10, 35/11 in 78/11), ki se uporablja do 
izdaje novih podzakonskih predpisov na podlagi ZEKom-1, ne prinaša sprememb v številu  točk na 
element oštevilčenja. 
 
Opozoriti velja, da določila 7. in 74. člena ZEKom-1, ki niso posebej omenjena v predlogu, glede 
odmere plačil  za uporabo elementov oštevilčenja in njihovega plačevanja predpisujejo med drugim  
naslednje:  

 Imetniki odločbe o dodelitvi elementov oštevilčenja so zavezanci za letno plačilo agenciji za 
uporabo dodeljenih elementov oštevilčenja. 

 Ne glede na določbo iz prve alineje pa operaterju ni treba plačati agenciji za uporabo 
številk, ki so bile prenesene k drugemu operaterju. Zavezanec za plačilo agenciji za te 
številke je operater, h kateremu so bile prenesene. Agencija pri tem upošteva podatke, ki 
jih v skladu z devetim odstavkom 131. člena  ZEKom-1 sporoči operater. 

 V prvem koledarskem letu, ko nastopi obveznost plačila, agencija odmeri le toliko 
dvanajstin letnega plačila, kolikor celih mesecev preostane od nastanka obveznosti do 
konca leta, vendar ne manj od ene dvanajstine letnega plačila. 

 Zavezanec za plačilo mora za koledarsko leto, v katerem mu je prenehala veljati odločba o 
dodelitvi elementov oštevilčenja, plačati toliko dvanajstin letnega plačila, kolikor celih 
mesecev je veljala odločba o dodelitvi, vendar ne manj od ene dvanajstine letnega plačila. 
Agencija na zahtevo zavezanca spremeni že izdano odločbo o odmeri plačila in morebitno 
preplačilo vrne zavezancu v 30 dneh od vročitve spremenjene odločbe o odmeri plačila. 

 Ne glede na določbo iz prejšnje alineje mora zavezanec, ki mu je pravica do uporabe 
elementov oštevilčenja prenehala zaradi poteka roka, za katerega je bila podeljena, ali iz 
razlogov, ki niso na njegovi strani, plačati le toliko dvanajstin letnega plačila, kolikor celih 
mesecev je bila ta pravica veljavna, vendar ne manj kakor eno dvanajstino letnega plačila. 

 


